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Sammanfattning 
Under sommarsäsongen år 2010 utförde miljöförvaltningen ett projekt för att kartlägga 

stadens evenemangsplatser och störningsrisken från evenemang på dessa platser till 

närboende. Projektet omfattade 14 evenemangsplatser utomhus där höga ljudnivåer kan 

förekomma. Alla kontrollerade evenemang gav upphov till ljudnivåer på närmaste 

bostadsfasad som överskrider Naturvårdsverkets riktlinjer (1978:5 rev 1983). För att 

förebygga olägenheter från evenemang till närboende på de fem mest störningskänsliga 

platser föreslås att förvaltningen får möjlighet att yttra sig över ansökningar av 

evenemang efter klockan 22. 

Bakgrund 

Miljöförvaltningen får varje år in många klagomål från invånare gällande olika 

evenemang utomhus i staden. Eftersom det handlar om tillfälliga arrangemang är det svårt 

att bedriva tillsyn i efterhand. 
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Under 2010 har miljöförvaltningen utfört riktad tillsyn på 14 evenemangsplatser för att 

kartlägga stadens evenemangsplatser och deras störningsrisk till närboende genom 

att utföra ljudmätningar på närmaste bostadsfasad. Samtidigt har, vid de flesta 

inspektionerna, en ljudmätning utförts på evenemangen för att kontrollera om 

Socialstyrelsens riktvärden för höga ljudnivåer efterlevs.  

 

Resultat  

 

Resultatet från ljudnivåmätningarna har sammanställts i rapporten ”Evenemangsplatser 

2010” (se bilaga 1). 

 

Alla kontrollerade evenemang gav upphov till ljudnivåer på bostadsfasaderna som 

överskrider Naturvårdsverkets riktlinjer (SNV 1978:5 rev 1983). Riktvärdet är 45 dBAeq 

mellan kl. 18-22 och 40 dBAeq mellan kl. 22-07. Eftersom det inte finns några 

evenemangsplatser i staden som ligger helt skilda från bostadsfastigheter och en konsert 

har ljudnivåer på mellan 90-100 dBAeq inne på evenemanget så var resultatet inte 

förvånande.  

 

Fyra evenemang överskred Socialstyrelsens riktvärden för höga ljudnivåer inne på 

evenemangen, en konsert med Kiss på Stadion, Grolsch Block Party på Mariatorget, ”En 

skön helg i Hornstull”- festivalen i Tanto och Pridefestivalen på Sjöhistoriska museet. 

Uppföljning i form av föreläggande om egenkontroll kommer i ett par fall bli aktuella 

under våren 2011. 

 

Samtliga verksamheter där miljöförvaltningen bedrivit tillsyn har blivit kommunicerade 

resultatet.  Resultatet har även delgetts polisens tillståndsenhet och trafikkontorets 

markupplåtare. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Målet med att kartlägga staden evenemangsplatser är att förebygga olägenhet för boende i 

staden. Ett evenemang kan anses vara en tillfällig störning men platserna utnyttjas av 

många evenemang under sommarsäsongen och störningar kan därför förekomma ganska 

frekvent.  För att kunna förebygga olägenheter från evenemang anser vi att man måste m 

införa begränsningar redan vid tillståndsgivandet. Polisen, som tillstyrker tillstånd att 

använda offentlig plats enligt ordningslagen, har uppgett att de inte kan begränsa antal 

tillfällen en plats används för evenemang. Den enda andra möjligheten är då att begränsa i 

tid.  

Stockholm stad har en evenemangspolicy som antogs 2001 och som syftar till att 

attrahera arrangörer att förlägga evenemang i staden bland annat genom att staden 

ska tillhandahålla god service, infrastruktur och marknadsföring. Policyn 
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innehåller inga riktlinjer för lämpliga tidpunkter för evenemang. Förvaltningen är 

medveten om att det är viktigt för staden att det förläggs evenemang i Stockholm 

och att det även finns ett stort allmänintresse för detta.  Det råder således en 

konflikt mellan allmänintresset för evenemang och boendestörningar vid 

evenemangsplatserna. Länsstyrelsen har framhållit i beslut daterat 2008-05-08 

(beteckning 505-08-24508) att man som boende inte kan förvänta sig ett helt störningsfritt 

boende om man bor i ett högexploaterat område. I övrigt saknas det rättspraxis för vad 

som kan anses vara rimligt att man som boende får tåla. 

 

Förvaltningen anser att det är rimligt att för de mest störningskänsliga platserna; 

Drakenbergsparken/Tanto, Eriksdalsbadet, Långholmen, Mariatorget och 

Skeppsbron begränsas antalet evenemang och tidpunkter för evenemangen genom 

att polisen remitterar ansökningarna till förvaltningen för granskning och till- eller 

avstyrkan. 

 

Förvaltningen vill poängtera att även övriga evenemangsplatser är 

störningskänsliga och man bör vara restriktiv med att tillstyrka senare tider. Men 

eftersom det är en avvägning mellan allmänintresset och boendestörningar så 

anser vi inte att man kan begränsa tiden på alla evenemangsplatser. 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Projektrapport Evenemangsplatser 2010 

 


